
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÝ BYDŽOV, KARLA IV. 209, OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  

 

 

 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O  Č I N N O S T I  Š K O L Y  

ve školním roce 2012/2013 

 

  

 

 

 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 2 z 42 

 

 

 

 

 

Obsah: 

Základní škola Nový Bydžov, Karla IV. 209, okres Hradec Králové .................................................................... 1 

1. | Škola | ..................................................................................................................................................... 4 

1.1. Identifikační údaje.................................................................................................................................. 4 

1.2. Zřizovatel ................................................................................................................................................ 5 

1.3. Součásti školy ......................................................................................................................................... 5 

1.4. Základní údaje o součástech školy ......................................................................................................... 5 

1.5. Materiálně technické podmínky ............................................................................................................ 6 

1.6. Údaje o školské radě .............................................................................................................................. 6 

1.7. Údaje o občanských sdruženích při škole -SRPŠ .................................................................................... 7 

1.8. Přehled oborů základního vzdělávání .................................................................................................... 7 

2. Přehled pracovníků školy ........................................................................................................................... 7 

2.1. Základní údaje o pracovnících školy ....................................................................................................... 7 

2.2. Údaje o pedagogických pracovnících ..................................................................................................... 7 

2.3. Odborná kvalifikace ped. pracovníků a aprobovanost .......................................................................... 8 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 3 z 42 

 

 

2.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ........................................................................................ 8 

2.5. Údaje o nepedagogických pracovnících ................................................................................................. 9 

2.6. Školní kuchyně ....................................................................................................................................... 9 

3. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ........................................................ 10 

3.1. Zápis k povinné školní docházce .......................................................................................................... 10 

3.2. Výsledky přijímacího řízení .................................................................................................................. 10 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .......................................................................................................... 11 

4.1. Přehled o prospěchu žáků 1.stupně ..................................................................................................... 11 

4.2. Přehled o prospěchu žáků 2.stupně ..................................................................................................... 11 

4.3. Celkový přehled ................................................................................................................................... 11 

5. Přehled o chování ..................................................................................................................................... 12 

5.1. Přehled o chování žáků 1.stupně ......................................................................................................... 12 

5.2. Přehled o chování žáků 2.stupně ......................................................................................................... 12 

5.3. Celkový Přehled o chování žáků školy .................................................................................................. 12 

5.4. Údaje o zameškaných hodinách ........................................................................................................... 13 

5.5. Údaje o integrovaných žácích .............................................................................................................. 13 

6. Údaje o výsledcích výchovně – vzdělávacího procesu školy .................................................................... 13 

6.1. Organizace výchovně – vzdělávacího procesu školy ............................................................................ 13 

7. Průběh a výsledky vzdělávání ................................................................................................................... 14 

7.1. kontrola výsledků formou výstupů z kontrolních prací ........................................................................ 14 

7.2. Materiální podpora výuky .................................................................................................................... 14 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................. 18 

8.1. Program vzdělávání vedoucích pracovníků .......................................................................................... 18 

8.2. Program dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ...................................................................... 18 

8.3. Program vzdělávání vychovatelek ........................................................................................................ 19 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................................. 19 

9.1. Údaje o významných mimoškolních aktivitách .................................................................................... 19 

9.2. Účast žáků v soutěžích ......................................................................................................................... 20 

9.3. Účast žáků ve sportovních soutěžích ................................................................................................... 21 

10. INSPEKČNÍ ZPRÁVA ČŠI......................................................................................................................... 21 

11. Základní údaje o hospodaření školy: .................................................................................................... 22 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 4 z 42 

 

 

11.1. ČERPÁNÍ   ROZPOČTU – Základní škola ................................................................................................ 22 

11.2. ČERPÁNÍ  ROZPOČTU - Školní jídelna  2011 ......................................................................................... 23 

11.3. ČERPÁNÍ  ROZPOČTU  - Dům dětí a mládeže  2011.............................................................................. 25 

11.4. Hospodaření doplňkové činnosti za rok. 2011 ..................................................................................... 27 

11.5. Rozbor hospodaření doplňkové činnosti za rok 2011 .......................................................................... 30 

11.6. Rozpočet Město Nový Bydžov 2011 ..................................................................................................... 35 

11.7. Stav fondů a jejich krytí finančními prostředky k 31. 12. 2011 ............................................................ 37 

11.8. Přehled čerpání rozpočtu Město 2011 ................................................................................................ 37 

11.9. Čerpání rozpočtu KÚ Hradec Králové k 31. 12. 2011 – čerpání ONIV .................................................. 38 

11.10. Čerpání rozpočtu přímých výdajů na vzdělání KÚ Hradec Králové .................................................. 39 

12. Přílohy .................................................................................................................................................. 40 

12.1. Obrazová dokumentace ....................................................................................................................... 40 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

1. | ŠKOLA  |  

1.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

Název a adresa školy: Základní škola, Nový Bydžov, ul. Karla IV. 209, okr. Hradec 
Králové  

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO, DIČ:  626 90 957   CZ062690957 

IZO:  062 690 957 

Identifikátor školy: 600088596 

Vedení školy:  

Ředitel:  Mgr. Ladislav Vlachý tel. 495 491 616 e-mail 
vlachy@karlovka.cz, www.karlovka.cz 

Zástupce ředitele Mgr. Jana Syřišťová 

Zástupce pro mimoškolní činnost: Jaroslav Hnát 

Zástupce pro školní jídelnu:  Květa Svobodová 

Zástupce pro ekonomickou činnost:  Jana Králíčková 

 

mailto:vlachy@karlovka.cz
http://www.karlovka.cz/


ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 5 z 42 

 

 

1.2. ZŘIZOVATEL  

Název zřizovatele: Město Nový Bydžov 

Adresa zřizovatele: Město Nový Bydžov 

Masarykovo náměstí 1 

504 01 Nový Bydžov 

Kontakt: Tel. 495 703 911  fax 495493446 e-mail  

mesto@novybydzov.cz 

ID datove schránky: 2umb8hk 

 

 

 

1.3. SOUČÁSTI ŠKOLY  

Součásti školy kapacita 

Základní škola 580 
Školní družina 100 
Školní klub 50 
Školní jídelna neuvádí se 

Dům dětí a mládeže 500 

 

 

1.4. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY  

Součást školy počet tříd/ 

oddělení 

počet žáků počet dětí/ 

žáků na třídu 

počet žáků na 

pedagoga 

a)1.stupeň ZŠ 10 240 24,0 24,0 

b)2.stupeň ZŠ 12 263 21,75 11,95 

c)Školní družina 3 90 30 30 

d)Školní klub 1 50 50 50 

e)Školní jídelna 1 656 - - 

f)Dům dětí a mládeže  1 890 - - 

 

Komentář:  Údaje v kolonce e) – uvedeny všechny děti, které chodí do ŠJ i nepravidelně. 

  Údaje v kolonce d) – uvedeny všechny děti včetně zájmových útvarů při ŠK 

mailto:mesto@novybydzov.cz


ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 6 z 42 

 

 

 

1.5. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ  PODMÍNKY  

Učebny 26 

Prostory pro volnočasové aktivity (ŠD,ŠK) 3 

Odborné pracovny 7 

Knihovna a informační centrum 1 

Śkolní poradenské pracoviště 1 

Odpočinkový areál školní dvůr 

Zahrada 0 

Hřiště 2 -  malé na odbíjenou, větší víceúčelové LIDL 

Sportovní zařízení 1 – malá tělocvična v nové budově 

Dílna a pozemky dílny v objektu DDM 

příprava pozemku v jižní části školy, malá naučná stezka 

Žákovský nábytek 22 kmenových učeben vybaveno stavitelným nábytkem 

Odborné učebny všechny na  velmi dobré  úrovni, připojení k internet, 

interaktivní tabule 

Vybavení učebními pomůckami dobré, průběžně doplňováno 

Vybavení sportovním nářadím dobré, průběžně doplňováno 

Vybavení žáků učebnicemi velmi dobré 

Vybavení kabinetů,laboratoří,učeben velmi dobré, průběžně doplňováno 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní počítačová učebna –15 počítačů, 26 noteboků učitelských 

proběhla výměna za nové počítače a monitory, 13 ks 

interaktivních tabulí + 3x dataprojektor s promítacím  

 

plátnem 

Infocentrum  6 počítačů – internet,  

1 počítač – digitální střižna 

Investiční rozvoj Ve škole byl v přízemí zrekonstruován rozvod TUV v 

přízemí a WC v 1. patře jídelny a vyměněna plechová 

střecha  na budově skladu a garáže na školním dvoře 

 

Komentář: 

Počet žáků mírně poklesl , ale počet tříd se nezměnil škola má i nadále  problémy s nedostatečným počtem 

učeben. Odborné učebny totiž slouží jako kmenové třídy.  

 

 

1.6. ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ  

Zřízena 13.12.2005. 5.10.2011 byli radou města 

nově schváleni za zřizovatele: p. Mgr. Bohumil 

Orel, p. Mgr. Michal Musílek , Ph. D. a paní Mgr. 

Stanislava Tláskalová. 11. 10. 2011 byli 

pedagogickou radou zvoleni zástupci do rady školy 

z řad pedagogických pracovníků: Mgr. Jana 

Syřišťová, Mgr. Radka Mišíková a Mgr. Jaromír 

Kubelka. Předseda M. Musílek tel.:737686564 

Členové: Mgr. M.Musílek, Mgr. B. Orel,  Mgr. S. 

Tláskalová, Mgr.J.Syřištová,Mgr.R.Mišíková, 

Mgr.J.Kubelka,  H. Holková,  L.Taichmanová,  H. 

Pokorná 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 7 z 42 

 

 

1.7. ÚDAJE O OBČANSKÝCH SDRUŽENÍCH PŘI ŠKOLE -SRPŠ  

Registrace 3. 10. 1991 

Zaměření Prosazování oprávněných zájmů žáků, rodičů i široké 

veřejnosti v oblasti výchovy a vzdělávání. 

Napomáhání škole v koordinaci výchovného 

působení rodiny a školy.  Pomáhání škole v plnění 

jejich úkolů v oblasti výchovné, materiální a 

finanční. 

Kontakt Libor Žák, předseda SRPŠ  tel. 604 557 258 

1.8. PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

Základní škola Karla IV. vyučuje podle vzdělávacího program:  Školní vzdělávací program „Spektrální 

Karlovka“  

Rozšířené vyučování: 

V souladu s projektem intenzifikace činnosti tříd s rozšířenou výukou tělesné výchovy na ZŠ je ZŠ Karla IV. 

od 1. 8. 2003 zařazena do sítě škol s třídami s rozšířenou výukou tělesné výchovy se zaměřením na judo. 

 

 

2. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

2.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY  

Počet pracovníků celkem 64 

Počet učitelů 32 + 4 MD + 1 asistent pedagoga 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet vychovatelů ŠK 1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 7 + 1 MD 

Počet zaměstnanců ŠJ 8 +2 VHČ 

Počet zaměstnanců DDM 5 

 

2.2. ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH  

p.č. příjmení,jméno funkce úvazek praxe vzdělání aprobace 

1 Mgr. Andresová Markéta učitel 2.st. 100% 11 VŠ ČJ,Ov 
2 Mgr. Benešová Jana učitel 1.st. MD 8 VŠ I. st,Spec.Pg 
3 Mgr. Šafaříková Olga učitel 2.st. 100%   VŠ Bi, Che, Ze 
4 Mgr. Skřivanová-Forejtová Eva učitel 2.st. MD 7 VŠ ČJ, Ov 
5 Mgr. Fousková Hana učitel 1.st. MD 10 VŠ Nš,Hv 
6 Mgr. Holá Miluše učitel 2.st. 0,36 38 VŠ Che,Prč 
7 Mgr. Horynová Eva učitel 2.st. 100% 10 VŠ Ma,Fy 
8 Mgr. Hudcová Martina učitel 1.st. 1 11 VŠ I. st, Vv 
9 Mgr. Khelilová Alena učitel 1.st. 41% 34 VŠ I. st,Aj,Tv 

10 Mgr. Klapková-Dymešová 
Petra 

učitel 2.st. 1 9 VŠ M, Fy 

11 Mgr. Kubincová  Lucie učitel 2. st. 100% 7 VŠ Čj, Hv 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 8 z 42 

 

 

12 Mgr. Firbacherová Soňa učitel 1. st. 1 15 VŠ I. st,Vv 
13 Mgr. Konečná Eva učitel 2. st. 100% 7 VŠ Aj 
14 Mgr. Košátková Marcela učitel 2.st. 1 33 VŠ Aj,Čj,Dě 
15 Mgr. Kubelka Jaromír učitel 1.st. 100% 22 VŠ I. st,Prč 
16 Mgr. Mannová Lenka učitel 1. st. 1 2 VŠ I. st, Tv 
17 Mgr. Myšková Karolína učitel 1.st. MD 10 VŠ I. st, Hv 
18 Mgr. Mišíková Radka učitel 2.st. 1 28 VŠ Čj, Spec.pg 
19 Ing. Nožičková Pavlína učitel 2.st 100% 11 VŠ   
20 Orlová Věra asistent pedagoga 0,65 2 SŠ   
21 Mgr. Pilc Jaromír učitel 2.st. 100% 21 VŠ Ma,Fy 
22 Mgr. Říčanová Marcela učitel 1.st. 1 20 VŠ I. st, Spec. pg 
23 Mgr. Skalická Věra učitel 2.st. 14% 48 VŠ Př,Ze 
24 Mgr. Sirotková Zuzana učitel 2. st. 1 4 VŠ Ch, Př, Ze 
25 Mgr. Syrová Lenka učitel 2. st. 100% 2 Vš I. st, Vv 
26 Mgr. Syřišťová Jana zást. řed.ZŠ 1 21 VŠ Aj, Ped 
27 Mgr. Tobolková Irena učitel 1. st. 100% 12 VŠ I. st, Vv 
28 Mgr. Tomková-Kebortová 

Martina 
učitel 1. st. 1 20 VŠ I. st, Spec. pg 

29 Mgr. Valenta Jan učitel 2.st. 100% 25 VŠ Př,Inf,Ped 
30 Mgr. Valentová Pavlína učitel 1. st 1 17 VŠ I. st,Vv 
31 Mgr. Vaníček Jiří učitel 2.st. 100% 36 VŠ Čj,Hv 
32 Mgr. Vaníčková Jana učitel 2.st. 1 13 VŠ I. st 
33 Mgr. Vlachý Ladislav ředitel ZŠ 100% 34 VŠ Fy,Prč 
34 Mgr. Vychytil Zdeněk učitel 2.st. 1 8 VŠ Prč,Tv 
35 Mgr. Weissová Eleonora učitel 2.st. 100% 34 VŠ Rj,Nj,Aj 
36 Mgr. Zimová Ilona učitel 1.st. 1 22 VŠ I. st 
37 Mgr. Mališková Zuzana učitel 1.st. 100% 14 VŠ I. st,Vv 
38 Ryglová  Jindřiška vychov. ŠD 1 37 SŠ   
39 Říhová Renáta vychov. ŠK 100% 19 SŠ   
40 Kmínková Andrea vychov.ŠD 1 9 SŠ   
41 Věříšova Iveta vychov. ŠD 41% 2 SŠ   

 Pozn.: MD  mateřská dovolená 

 

2.3. ODBORNÁ KVALIFIKACE PED. PRACOVNÍKŮ A APROBOVANOST 

Učitelé 1.stupně odborná kvalifikace 100 % 

Učitelé 1.stupně aprobovanost ve výuce 100 % 

Učitelé 2.stupně odborná kvalifikace                                              95 % 

Učitelé 2.stupně aprobovanost ve výuce 95 % 

Vychovatelky ŠD odborná kvalifikace   66,6 % 

Vychovatelky ŠD aprobovanost ve výuce   66,6 % 

Vychovatelky ŠK odborná kvalifikace                                            100 % 

Vychovatelky ŠK aprobovanost ve výuce 100 % 

 

2.4. PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI PODLE VĚKOVÉ SKLADBY 

do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let  55 let – důch. důchod. věku  celkem 

muži ženy  muži ženy  muži ženy  muži ženy  muži ženy  muži ženy  

0 6 1 14 3 2 1 2 0 3 5 27 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 9 z 42 

 

 

 

2.5. ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH  

Příjmení, jméno funkce úvazek stupeň vzdělání 

1. Králíčková Jana ekonom 100% SŠ 

2. Pokorná Hana hospodářka 100% SŠ 

3.Šejirmanová Marcela         MD sekretářka 100% SŠ 

4.Žirovnický Pavel školník 100% SOU 

5.Svatoňová Alena uklízečka 100% SŠ 

6.Kohoutová Naděžda uklízečka 100% SOU 

7.Mládková Alena uklízečka 100% SOU 

8.Rückerová  Monika uklízečka 100% ZŠ 

Komentář: MD – mateřská dovolená 

2.6. ŠKOLNÍ KUCHYNĚ  

1.Svobodová Květa vedoucí školní kuchyně 100% SŠ 

2.Klozová Milena administrativní pracovnice 75%% SŠ 

3.Škodová Ivona vedoucí kuchařka 100% SOU 

4.Sadilová Dagmar kuchařka 100% SOU 

5.Nebeská Hana pomocná kuchařka 100% ZŠ 

6.Jirousková Marie pomocná kuchařka 100% ZŠ 

7.Gregorová Blanka pomocná kuchařka 100% ZŠ 

8.Sobotková Pavlína kuchařka DČ 100% ZŠ 

9.Klozová  Eva kuchařka DČ 50% ZŠ 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 10 z 42 

 

 

 

 

3. ZÁPIS K  POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ  DO STŘEDNÍCH ŠKOL  

3.1. ZÁPIS K  POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  

Počet prvních tříd 2 

Počet dětí přijatých do prvních tříd 57 

Z toho počet dětí starších 6ti let (nástup po odkladu) 14 

Počet odkladů pro školní rok 2012/2013 12 

 

3.2. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO  ŘÍZENÍ 

na víceletá gymnázia přijato 

gymnázia zřízena krajem 5 

soukromá gymnázia 0 

církevní gymnázia 0 

na státní SŠ a SOU z devátých ročníků přijato 

gymnázia 6 

obchodní akademie 10 

zdravotní školy 5 

průmyslové školy 8 

ostatní střední školy 5 

střední odborná učiliště (matur. obory) 4 

celkem 38 

na soukromé SŠ a SOU přijato 

gymnázia 0 

obchodní akademie 0 

zdravotní školy 0 

průmyslové školy 0 

ostatní střední školy 0 

střední odborná učiliště 0 

celkem 0 

do učebních oborů (státních i soukromých) ukončených závěrečnou zkouškou přijato 

z devátých ročníků 21 

z nižších ročníků 3 

počet žáků, kteří odešli ze školy 

v devátém ročníku 59 

v nižším ročníku 3 

přešli na 6-leté gymnázium 5 

celkem 67 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 11 z 42 

 

 

 

 

4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

4.1. PŘEHLED O PROSPĚCHU  ŽÁKŮ 1.STUPNĚ 

Třída Počet Prospělo  Vyznam. Neprospělo Dostatečná Nehodn. 

1.A 23 2 21 0 0 0 

1.B 23 2 21 0 0 0 

2.A 24 7 16 1 9 0 

2.B 24 0 24 0 0 0 

3.A 27 8 19 0 0 0 

3.B 24 7 17 0 2 0 

4.A 21 9 12 0 7 0 

4.B 24 15 9 0 13 0 

5.A 25 12 13 0 13 0 

5.B 25 16 8 1 19 0 

Celkem 240 78 160 2 63 0 

 

4.2. PŘEHLED O  PROSPĚCHU  ŽÁKŮ 2.STUPNĚ 

Třída Počet Prospělo Vyznam. Neprospělo Dostatečná Nehodn. 

6.A 23 12 11 0 3 0 

6.B 20 15 5 0 27 0 

6.C 23 12 11 0 2 0 

7.A 29 17 12 0 35 0 

7.B 28 19 9 0 30 0 

7.C 29 24 5 0 37 0 

8. A 16 13 3 0 22 0 

8.B 15 14 1 0 22 0 

8.C 21 13 8 0 18 0 

9.A 16 14 2 0 41 0 

9.B 21 15 6 0 38 0 

9.C 22 16 6 0 45 0 

Celkem 263 184 79 0 320 0 

 

4.3. CELKOVÝ PŘEHLED  

 Počet  

žáků 

Pochval

a TU 

Pochval

a ŘŠ 

Napome

nutí TU 

Důtka  

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

1.stupeň 240 50 0 15 10 0 0 0 

2.stupeň 263 58 0 30 25 13 4 0 

celkem 503 108 0 45 35 13 4 0 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 12 z 42 

 

 

 

 

5. PŘEHLED O CHOVÁNÍ  

 

5.1. PŘEHLED O CHOVÁNÍ  ŽÁKŮ 1.STUPNĚ 

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly  

ŘŠ 

Napom. 

TU 

Důtky  

TU 

Důtky  

ŘŠ 

2. st 3. st 

1.A 23 13 0 0 0 0 0 0 

1.B 23 6 0 0 0 0 0 0 

2.A 24 8 0 0 3 0 0 0 

2.B 24 7 0 1 0 0 0 0 

3.A 27 8 0 4 0 0 0 0 

3.B 24 2 0 0 0 0 0 0 

4.A 21 6 0 3 3 0 0 0 

4.B 24 0 0 7 4 0 0 0 

5.A 25 0 0 0 0 0 0 0 

5.B 25 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 240 50 0 15 10 0 0 0 

 

5.2. PŘEHLED O CHOVÁNÍ  ŽÁKŮ 2.STUPNĚ 

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly  

ŘŠ 

Napom. 

TU 

Důtky  

TU 

Důtky  

ŘŠ 

2. st 3. st 

6.A 23 2 0 0 1 0 0 0 

6.B 20 4 0 5 0 0 0 0 

6.C 23 5 0 0 0 0 0 0 

7.A 29 2 0 3 2 0 0 0 

7.B 28 8 0 2 0 0 0 0 

7.C 29 7 0 6 1 2 2 0 

8.A 16 9 0 3 4 3 0 0 

8.B 15 4 0 3 5 2 0 0 

8.C 21 10 0 4 3 0 0 0 

9.A 16 0 0 3 2 1 1 0 

9.B 21 2 0 1 1 5 1 0 

9.C 22 5 0 0 6 0 0 0 

Celkem 263 58 0 30 25 13 4 0 

 

5.3. CELKOVÝ PŘEHLED O CHOVÁNÍ  ŽÁKŮ ŠKOLY  

 Počet  

žáků 

Pochval

a TU 

Pochval

a ŘŠ 

Napome

nutí TU 

Důtka  

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

1.stupeň 240 50 0 15 10 0 0 0 

2.stupeň 263 58 0 30 25 13 4 0 

celkem 503 108 0 45 35 13 4 0 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 13 z 42 

 

 

 

 

5.4. ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH 

 Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1.stupeň 10867 45,28 0 0 

2.stupeň 14889 56,61 2 0,008 

celkem 25756 51,20 2 0,004 

 

5.5. ÚDAJE O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH 

Druh postižení 1. stupeň 2. Stupeň 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 1 1 

Tělesné postižení 0 1 

Autisté 1 0 

S vývojovými poruchami učení 12 26 

S vývojovými poruchami chování 10 9 

Celkem 24 37 

 

 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVNĚ – VZDĚLÁVACÍHO PROCESU  ŠKOLY  

6.1. ORGANIZACE VÝCHOVNĚ – VZDĚLÁVACÍHO PROCESU  ŠKOLY  

Rozvrh hodin  odpovídal všem psychohygienickým požadavkům 

Vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

tento rok škola potřebovala pro jednoho žáka asistenta pedagoga 

Školní řád Škola má zpracovaný vlastní školní řád 

Klasifikační řád Škola má zpracovaný vlastní klasifikační řád 

Informační systém vůči žákům a 

rodičům 

Informační systém vůči žákům a 

rodičům 

Využívání školního rozhlasu, žákovských knížek, příležitostných 

letáků pro rodiče, škola má nové vlastní internetové stránky 

www.karlovka.cz  na kterých jsou v aktualitách rodiče i veřejnost 

informováni o akcích školy 

Škola využívá stránek města Nového Bydžova 

Novobydžovský zpravodaj, informační velkoplošná obrazovka 

k primární prevenci a volbě povolání ŠIK 

Informační nástěnka na novobydžovském náměstí 

Činnost  speciálního pedagoga, 

výchovného a kariérového 

poradce, spolupráce s PPP a SPC 

Spolupráce s PPP Hradec Králové výborná, probíhá projekt NÚV VIP 

Kariéra III, který bude i nadále pokračovat 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) zřízeno při škole 1.5.2005 – 

členové: speciální pedagog Mgr Alena Khelilová, výchovná 

poradkyně Mgr. Markéta Andresová, preventistka sociálně 

patologických jevů  Mgr. Jana Syřišťová, logoped Mgr. Radka 

http://www.karlovka.cz/


ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 14 z 42 

 

 

Mišíková 

Prevence sociálně – patologických 

jevů 

věnována mimořádná pozornost, funkci metodika prevence 

vykonává Mgr. Jana Syřišťová ve spolupráci s  Mgr. Alenou 

Khelilovou  

Klima školy této otázce je věnována velká pozornost 

 

Přijmutá opatření a jejich vliv na 

zlepšení výchovně – vzdělávacího 

procesu 

v rámci projektu Spektrální Karlovka 

nabídka volitelných předmětů 

využívání technického vybavení  osmi tříd prvního stupně 

interaktivními tabulemi 

využívání pěti interaktivních tabulí a dvou tříd s datovými 

projektopry na druhém stupni ke zkvalitnění a zatraktivnění výuky  

všichni učitelé využívají noteboky k výuce a pro tvorbu výukových 

programů a digitálních výukových materiálů 

nabídka nepovinných předmětů a zájmových útvarů 

vytváření podmínek pro zlepšení výchovně – vzdělávacího procesu – 

Infocentrum možnost využití počítačového připojení o přestávkách a 

po vyučování, internetové koutky na chodbě školy 

využívání  Přírodovědného centra 

pokračuje provoz školního poradenského pracoviště z grantu NÚV 

využívání třetího oddělení družiny s novým vybavením 

16 dyslektických asistentů 

netradiční projekty – Velikonoční dílna, Odznak všestrannosti 

olympijských vítězů, Olympiáda Karlovky 1. i 2. st., Měsíc 

ekologických aktivit  

 

 

7. PRŮBĚH A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ  

7.1. KONTROLA VÝSLEDKŮ FORMOU VÝSTUPŮ Z  KONTROLNÍCH PRACÍ   

hospitační činnost zaměřená na úroveň vědomostí žáků a jazykovou výuku  

kontrola plnění standardů v souladu se vzdělávacím programem Spektrální Karlovka a tématickými plány  

 

 

7.2. MATERIÁLNÍ PODPORA VÝUKY  

Učebny školy a odborné učebny 

Vybavení 8. tříd I. stupně  a 2. tříd druhého stupně interaktivními tabulemi, 25 noteboků pro učitele pro tvorbu 

DUM a pro využití výukových programů školy 

Odborné učebny fyziky, chemie a přírodopisu jsou stále kmenovými třídami 

nedostávají se odborná učebna informatiky pro I. stupeň,  jako druhá jazyková učebna je využívána třída u 

cvičné kuchyně, vybavená interaktivní tabulí.   

 

Kmenové třídy 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 15 z 42 

 

 

Třídy jsou vybaveny stavitelným nábytkem, všechny třídy I. st. mají interaktivní tabule spojené  s DVD 

přehrávači, všechny učebny mají internetové připojení a všichni vyučující mají přiděleny noteboky. Došlo k 

vybavení další třídy projektorem s projekčním plátnem. 

 

Učebna Fy a Che 

učebna I kabinet byly vybaveny novým úložným nábytkem pro přehledné uložení demonstračních pomůcek a 

stavebnic,  počítač pro práci s digitálním videem, digitální kamerou s vysokým rozlišením a programem pro střih 

digitálního videa  

rozvody vody a elektřiny, došlo k lepšímu zabezpečení rozvodových zdířel slaboproudého rozvodu s centrálním 

odemykáním 

počítač s DVD, Internet, výukové programy pro fyziku a chemii  

interaktivní tabule Smart Board s vizualizérem a nainstalovanými interaktivními učebnicemi Fy a Che, 

videorekordér. 

 

Učebna informatiky 

vybavená 15 stanicemi a centrálním serverem, dataprojektor a video. Výukové programy na informatiku. 

Vybaveno odbornou literaturou. V učebně je 15  počítačů s 22“ monitory vybavenými operačním systémem 

Windows 7 a kancelářským balíčkem Office 2007 

 

Učebna přírodopisu 

 širokoúhlá interaktivní tabule s dataprojektorem, počítač s DVD, Internet, přírodopisné výukové programy  

elektronický mikroskop, binokulární lupy 

mikroskopy a video 

nadstandardní sbírka kamenů a polodrahokamů 

velká sbírka brouků v kazetách dle rodů 

pravidelný nákup odborné literatury a přírodovědných encyklopedií a DVD s výukovými materiály 

 

Učebna Výtvarné výchovy 

keramická pec v červnu 2013 provedena generální oprava elektroinstalace pece 

hrnčířské kruhy 4 ks 

modelářský lis 

videorekordér a televizor 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 16 z 42 

 

 

Školní cvičná kuchyň 

4 kuchyňské linky, lednička s mrazničkou, mikrovlnná trouba, bylo doplněno nádobí 

 

Učebna cizích jazyků 

moderně vybavená interaktivní tabulí Smart Board, počítač a dataprojektor, programové vybavení na použití 

interaktívní tabule,  digitální magnetofon 

druhá jazyková učebna v nové budově vybavená interaktivní tabulí  

24 stanovišť pro výuku jazyků 

nástěnné obrazy na výuku jazyků Aj, Nj, Rj 

 

Infocentrum + žákovská knihovna + družina 

6 počítačů s internetem, knihovna, výukové CD-ROMy, televize s videem, učebna je v poledních hodinách 

využívána třetím oddělením družiny 

 

Vyučovací formy a metody práce 

daří se uplatňovat netradiční metody a formy práce na obou stupních školy 

projekt Ekoškola, Ekologické jaro na Karlovce 

frontální výuka  na 2.stupni je prolínána vyučováním doplněným předmětovými projekty  dle ŠVP a 

projektovými akcemi ve volitelných předmětech, došlo k velkému využití vytvořených DUM (digitálních 

učebních materiálů) v hodinách 

projektový den s ekologickou tématikou Den Země  

postupně je  uplatňována individuální výuka 

využití získávání informací z Internetu, k zadáváním úkolů a k tvorbě  referátů 

je přihlíženo k vývojovým poruchám učení v kontextu se zadáváním úkolů žákům, spolupráce s pracovnicí ŠPP 

školy v rámci projektu IPPP Praha VIP Kariera III 

je respektováno individuální tempo žáka právě z důvodů poruch učení, konzultace rodičů s pracovnicí ŠPP školy 

Motivace žáků 

využívání projektů Měsíc ekologických aktivit,  Velikonoční dílna. Olympiáda školy a  Odznak všestrannosti 

olympijských vítězů (OVOV) jako sportovníě motivační prvek 

environmentální program slouží jako prvek propojení teorie a praxe, vedení žáků k důsledné recyklaci odpadů a 

šetření energií, pokračuje  projekt Recyklohraní a spolupráce k ochraně vody s fy. Veolia a.s. 

využívání hvězdářského dalekohledu ve vyučování i mimo dobu vyučování 

pokračovala výuka  psaní na počítači všemi deseti ve spolupráci s Vyšší odbornou a střední školou Nový Bydžov 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 17 z 42 

 

 

zájmové útvary (přírodovědné, pěvecký, filmový, pohybových a sportovních aktivit aj.) slouží jako motivační 

prvek 

využívání školního klubu a jeho zájmových útvarů (hl. taneční a sportovní) a soutěží klubu 

při hodnocení žáků se klade důraz především na hodnocení, které vede k větší motivaci, žák je hodnocen za to 

co umí, ne za to co neumí 

do hodnocení jsou  zapojeni žáci formou sebehodnocení 

individuální i kolektivní analýza chyb 

Interakce a komunikace 

klima třídy je sledováno – pravidelné třídní hodiny 

aktuální průzkumy šikany,  vyhodnocování na pedagogických radách, význačné zapojení ŠPP 

spolupráce s odborem sociálních věcí a policií ČR 

žákům je umožněno vyjadřovat vlastní názor 

komunikace žák – pedagog, velmi přátelská atmosféra 

žákům je umožněno kdykoliv vstoupit do ředitelny školy při zachování společenských pravidel 

rozvoj klíčových kompetencí napříč předměty dle ŠVP 

pravidelné schůzky ekotýmů školy k problematice environmentální výchovy vedené též k obhájení titulu 

mezinárodní Ekoškola organizace Fee 

Hodnocení žáků 

v souladu s vlastním klasifikačním řádem učitelé klasifikují – zdůvodňují hodnocení 

uplatňování i jiných forem hodnocení (ústní, slovně do ŽK) 

využívání vzájemného hodnocení a sebehodnocení – např. výtvarná výchova, praktické činnosti, volitelné 

předměty, hodnotící tabulky výkonů při Tv 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 18 z 42 

 

 

 

 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili. 

Údaje jsou za školní rok 2012/2013 

Finanční prostředky: 17 609,- Kč 

 

8.1. PROGRAM VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍCH PRACOVNÍKŮ  

 

13.9.2011 Mgr. Jana Syřišťová Profesní průprava zástupců ředitele 2.658,-- Kč 

12.10.2011 Mgr. Jana Syřišťová Profesní průprava zástupců ředitele     458,-- Kč 

13.-14.10 2011 Mgr.Ladislav Vlachý Moderní management    ESF 0,-Kč 

2.11.2011 Mgr. Jana Syřišťová Profesní průprava zástupců ředitele    425,-- Kč 

22.11.2011 Mgr. Jana Syřišťová Profesní průprava zástupců ředitele     425,-- Kč 

6.12.2011         

9.-10. 2. 2012 

15.-16. 3 2012 

Mgr. Jana Syřišťová 

Mgr. Ladislav Vlachý 

Mgr. Ladislav Vlachý 

Profesní průprava zástupců ředitele  

Moderní management 

Moderní management 

   448,-- Kč 

  ESF 0,- Kč 

  ESF 0,- Kč 

CELKEM  4.414,-- Kč 

 

 

 

 

8.2. PROGRAM DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍKŮ  

2.11.2011 Mgr. Eva Konečná Pohybové hry k aktivizaci žáků v 
hodině  

   627,-- Kč 

2.11.2011 Mgr. Zuzana Sirotková Pohybové hry k aktivizaci žáků v 
hodině  

   601,-- Kč 

21.11.2011 Mgr. Lucie Klapšťová 
 

Nápady na komunikační činnosti v Čj    627,-- Kč 

21.11.2011 Mgr. Markéta Andresová 
 

Nápady na komunikační činnosti v Čj     543,-- Kč 

8.12.2011 Mgr. Eva Konečná  Práce s jazykem – Aj a metodika 
angličtiny 

   677,-- Kč 

13.12.2011 Mgr. Markéta Andresová 
 

Sloh všemi smysly – hmat + čich    593,-- Kč 

13.12.2011 Mgr. Lucie Klapšťová 
 

Sloh všemi smysly – hmat + čich     677,-- Kč 

13.12.2011 Mgr. Zuzana Sirotková  Nápady do hodin chemie    621,-- Kč 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 19 z 42 

 

 

26.3.2012 Ing. Pavlína Nožičková Geometrické modelování rovinných a 
prostorových útvarů 

   614,-- Kč 

26.3.2012 Mgr. Jaromír Pilc  Geometrické modelování rovinných a 
prostorových útvarů  

 1.435,-- Kč 

26.3.2012 Mgr. Jaromír Pilc  Metody a náměty pro tvorbu DUM     500,-- Kč 

26.3.2012 Mgr. Eva Horynová 
 

Metody a náměty pro tvorbu DUM  
 

   500,-- Kč 
 

2.5.2012 Mgr. Zuzana Sirotková  
 

Od přírody k welfare – plazi a ryby    634,-- Kč 

16.5.2012 
 

Mgr. Eva Konečná  
 

Rozvíjení  všech jazykových 
dovedností 

   678,-- Kč 
 

21.5.2012 Mgr. Markéta Andresová 
 

Sloh všemi smysly – chuť + sluch + 
zrak 

   594,-- Kč 

21.5.2012 
 
 
23. 5. 2012 
 
 
5.6.2012 
 

Mgr. Lucie Klapšťová 
 
 
Mgr. Radka Mišíková 
 
 
Mgr. Zuzana Sirotková  
 
 

Sloh všemi smysly – chuť + sluch + 
zrak  
 
Podpora čtenářství 
 
 
Laboratorní cvičení z botaniky 

   678,-- Kč 
 
 
    628,-- Kč 
 
 
    622,-- Kč 

CELKEM  11.849,-- Kč 

 

8.3. PROGRAM VZDĚLÁVÁNÍ VYCHOVATELEK  

3.4.2012 Jindřiška Ryglová Výroba leporel a ozdobných bločků    698,-- Kč 

23.5.2012 Jindřiška Ryglová Neklidné a neposlušné dítě a co s tím    648,-- Kč 

CELKEM  1.346,-- Kč 

 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A  PREZENTACI ŠKOLY  NA VEŘEJNOSTI  

 

9.1. ÚDAJE O VÝZNAMNÝCH MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH 

Spolupráce školy a dalších subjektů: 

vynikající spolupráce se SRPŠ při ZŠ Karla IV., pravidelně se schází výbor SRPŠ 

společné pořádání některých akcí: prodejní výstava, ples školy, cykloturistika Karlova jízda 

spolupráce s PS Radost (společné pořádání akce Karlova jízda, dětský tábor PS Radost) 

výborná spolupráce se střediskem ekologické výchovy SEVER Horní Maršov 

spolupráce se sdružením TEREZA pořádajícím ekologické semináře na podporu výuky ekologie 

spolupráce s organizací ASEKOL na projektovém dni o odpadech 

spolupráce s odborem výstavby a životního prostředí MěÚ Nový Bydžov 

spolupráce s fy. NAPOS při sběru plastů a papíru 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 20 z 42 

 

 

Významné akce školy 

 pravidelné pořádání Dne otevřených dveří na ZŠ Karla IV., prezentace školy a zájmových útvarů 

 pravidelné pořádání Vánočního koncertů, vystupuje náš pěvecký soubor Karlováček s hosty 

 uspořádání vánoční besídky pro rodiče v Jiráskově divadle 

 pravidelné pořádání Velké prodejní výstavy v areálu školy o hlavních prázdninách 

 pravidelné pořádání cykloturistické akce pro veřejnost - Karlova jízda 

 účast na regionální soutěži v poznávání živočichů „Poznej a chraň“ 

 účast na regionální soutěži ve znalostech anglického jazyka 

 účast na regionální soutěži v recitaci žáků 

 spoluúčast na hokejovém turnaji elévů v Novém Bydžově 

 okresní turnaje ve vybíjené a florbalu 

 škola pokračuje v aktivitách k obhájení  titulu  mezinárodní  Ekoškola  

 škola provozuje a pravidelně seznamuje občany s naučnou stezkou „Les Chlum a okolí“ 

 projekt „ Měsíc ekologických aktivit na Karlovce“ na podporu zdravého života a ekologie 

 Adventní výstava keramiky  

 pravidelné jazykové a poznávací zájezdy do SRN 

 pravidelná soustředění kroužků školního klubu 

 pořádání humanitárních sbírek (sběr šatstva 2x ročně) 

 byly přebudovány webovém stránky školy 

 sbor Karlováček zpívá starším spoluobčanům v domově důchodců „Pohoda“ 

 zajišťování logopedické péče 

 činnost Školního poradenského pracoviště 

 mezitřídní soutěžní sběry papíru (za rok 2012/2013 – 33,6 tun)  

 celoroční sběr papíru pro veřejnost 18 t 

 sběr kaštanů pro přikrmování lesní zvěře přinesl 5.6 tuny 

 celoroční sběr PET lahví 

 provoz školního muzea se zaměřením na školství 

 keramické kurzy pro veřejnost  

 vydání kalendáře s nejvýznamnějšími akcemi školy 

 

9.2. ÚČAST ŽÁKŮ V  SOUTĚŽÍCH  

Celostátní výtvarná soutěž 

2. Mariana Knoblochová 

Krajská soutěž “Svět očima dětí” 

Kategorie 6. – 7. tř.                   Kategorie 8. – 9. tř. 

1. Karolina Jeřábková                1. Zuzana Chrudimská   2. Adéla Purmová 

Okrsková soutěž v poznávání rostlin 

Kategorie 1. – 2. tř.  

2. Barbora Marková 

Kategorie 6. – 7. tříd 

4. Adéla Kroisová 

Okrsková soutěž v poznávání živočichů 

Kategorie 8. – 9. tříd 

3. Lucie Knichalová 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 21 z 42 

 

 

Regionální kolo v anglickém jazyce 

Kategorie 4. – 5. tříd  

3. Jiří Nový 

Reginalní kolo v psaní na počítači 

Psaní 30 min.                Psaní 5 min. 

3. Beáta Čížková           4. Pavlína Ornstová 

 

 

Celostátní kolo stravovací soutěže “Košík plný rozumu” 

3.  Kateřina Nováková 

9.3. ÚČAST ŽÁKŮ VE SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH  

Odznak všestrannosti olympijských vítězů OVOV 

Zlatý odznak :                2 žáci 

Stříbrný odznak:             2 žáci 

Bronzový odznak:        20 žáků 

Coca Cola Cup  kopaná chlapci 6. – 9. tř. okrskové kolo      1. místo 

Coca Cola Cup  kopaná chlapci 6. – 9. tř.oblastní kolo         1. místo 

Coca Cola Cup  kopaná chlapci 6. – 9. tř. celostátní kolo     3. místo 

Mc Donald s´ Cup kopaná chlapci 1. - 3. třídy      1. místo okrskové kolo     

Mc Donald s´ Cup kopaná chlapci 4. - 5. třídy      3. místo okrskové kolo 

Okresní finále ve vybíjené dívky kat. III.              3. místo 

Okrskové kolo ve vybíjení dívky kat. III.               1. místo        

Okresní kolo florbal 6. – 7. tř.                                2. místo 

Okresní kolo florbal 8. – 9. tř.                                2. místo 

Lední hokej     žáci 3. tříd                                        1. místo výchdočeská krajská liga 

10. INSPEKČNÍ ZPRÁVA ČŠI  

 

V tomto školním roce nebyla ve škole inspekce vykonána. 

 

 

 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 22 z 42 

 

 

 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY:  

11.1. ČERPÁNÍ   ROZPOČTU – ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

Škola: Základní škola, Nový Bydţov ,Karla IV. 209 

Součást školy: Základní škola 

Rozpočet neinvestičních výdajů na rok 2012 

Normativní příspěvek zřizovatele: 2426000 
Příjmy stanovené 
zřizovatelem: 56 

Neinvestiční výdaje na rok 2012 

Příspěvek zřizovatele: 2552984 z toho normativní: 2426000 

 

Příjmy stanovené 
zřizovatelem: 56 

        

Položka Skutečnost rok 2012 
Rozpočet rok 

2012 
Odsouhlaseno 
zřizovatelem 

VÝDAJE   

NORMATIVNÍ 

Prádlo, oděv, obuv 5577 6000   

Knihy,učební pomůcky 155981,35 100000   

DHM 29521,72 30000   

Nákup materiálu j.n. 278888,3 250000   

Voda 163879 160000   

Teplo 636692,3 610000   

Elektrická energie 349256,31 350000   

Služby pošt 8780 9000   

Služby telekomunikací 86716,7 87000   

Služby peněžních ústavů 13982 14000   

Zpracování mezd a 
účetnictví 112858,33 113000   

Nákup služeb j. n. 642865,97 600000   

Drobné opravy a údržba 162336,71 110000   

Školení a vzdělávání 3578 3000   

Cestovné 44374 40000   

Výdaje normativní 
celkem 2695287,69 2482000   

CELKEM normativní       

ÚČELOVÉ 

Odpisy 25764 25764   

Nájemné za objekty 50000 50000   

Stravování zaměstnanců 0 0   

Zimní stadion 30700 30700   

Divadlo 20520 20520   

Přílože k dotacím (jiných 

zřizovatelů) 0 0   

        

CELKEM účelové 126984 126984   

MIMOŘÁDNÉ 

Velké opravy a údržba 0 0   



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 23 z 42 

 

 

Mzdy 0 0   

PC učebna       

CELKEM mimořádné 0 0   

CELKEM 2822271,69 2608984   

PŘÍJMY 

STANOVENÉ ZŘIZOVATELEM 

Úplata za ŠD,ŠK 59410 56000   

        

DALŠÍ PŘÍJMY 

Školní stravování 0     

Ostatní příjmy 210791,5     

        

CELKEM 270201,5 56000   

Zapojení rezervního 
fondu       

Příspěvek zřizovatele: 2552984 2552984   

        

      

(údaje v tis. 
Kč) 

Poznámka: Úprava rozpočtu   -27016,- Kč 

 
Čerpání rozpočtu 2012 100% 

     

11.2. ČERPÁNÍ  ROZPOČTU - ŠKOLNÍ JÍDELNA  2012 

Škola: Základní škola, Nový Bydţov ,Karla IV. 209 

Součást školy: Školní jídelna ţáci 

Rozpočet neinvestičních výdajů na rok 2012 

Normativní příspěvek zřizovatele: 1253000 
Příjmy stanovené 
zřizovatelem: 264000 

Neinvestiční výdaje na rok 2012 

Příspěvek zřizovatele: 1408896,- z toho normativní: 1253000 

 

Příjmy stanovené 
zřizovatelem: 

 

        

Položka Skutečnost rok 2012 
Rozpočet rok 

2012 
Odsouhlaseno 
zřizovatelem 

VÝDAJE   

NORMATIVNÍ 

Prádlo, oděv, obuv 0 0   

Vyrovnání DPH 388313,51 389000   

DHM 10957,07 11000   

Nákup materiálu j.n. 60340,19 60000   

Voda 169269,99 170000   

Teplo 252391,88 252000   

Elektrická energie 445074,71 445000   

Služby pošt 138 0   

Služby telekomunikací 6462,16 6000   

Služby peněžních ústavů 21745,28 22000   

Zpracování mezd a účetnictví 30837,07 30000   



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 24 z 42 

 

 

Nákup služeb j. n. 58470,21 58000   

Drobné opravy a údržba 72629,89 72000   

Školení a vzdělávání 0 1000   

Cestovné 0 1000   

Výdaje normativní celkem 1516629,96 1517000   

CELKEM normativní       

ÚČELOVÉ 

Odpisy 136018 133396   

Nájemné za objekty 20220 22500   

Stravování zaměstnanců 0 0   

Zimní stadion 0 0   

Divadlo 0 0   

Přílože k dotacím (jiných zřizovatelů) 0 0   

Potraviny 2209073,13 2300000   

CELKEM účelové 2365311,13 2455896   

  

Velké opravy a údržba 0 0   

Mzdy       

        

CELKEM mimořádné       

CELKEM 3881941,09 3972896   

PŘÍJMY 

STANOVENÉ ZŘIZOVATELEM 

Stravování 
zaměstnanci zaměstnance 144528,33     

Příspěvek FKSP ZŠ 91818     

DALŠÍ PŘÍJMY 

Školní stravování 2240121 2300000   

Ostatní příjmy 2267,6 264000   

        

CELKEM 2478734,93 2564000   

Zapojení rezervního fondu 0     

Příspěvek zřizovatele: 1408896 1408896   

        Čerpání rozpočtu 
2010 počtu 2012 

 
99,85% 

  
(údaje v tis. Kč) 

Poznámka: Úprava rozpočtu  - 41104,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 25 z 42 

 

 

11.3. ČERPÁNÍ  ROZPOČTU  - DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE  2012 

 

Škola: Základní škola, Nový Bydţov, Karla IV. 209 

Součást školy: DDM 

Rozpočet neinvestičních výdajů na rok 2012 

        

Položka Skutečnost rok 2012 Rozpočet rok 2012 
Odsouhlaseno 
zřizovatelem 

  

BĚŢNÉ 

Prádlo, oděv, obuv 2790 2000   

Knihy, učební pomůcky 54266 55000   

DHM 27792 20000   

Nákup materiálu j.n. 184012,52 140000   

Voda 36273 36000   

Teplo 224438,03 225000   

Elektrická energie 66021 62000   

Služby pošt 972 1000   

Služby telekomunikací 32655,72 30000   

Služby peněžních ústavů 1827 1000   

Zpracování mezd a 
účetnictví 45963,76 40000   

Nákup služeb j. n. 140721,08 100000   

Drobné opravy a údržba 51014,03 50000   

Školení a vzdělávání 0 0   

Cestovné 3053 3000   

Výdaje běžné celkem 871799,14 765000   

CELKEM běžné       

ÚČELOVÉ 

Odpisy 0 0   

Nájemné za objekty 50000 50000   

Stravování zaměstnanců 0 0   

Hokej, doplň.výzbroje 1077269 920000   

Judo 304935 250000   

Přílož k dotaci judo 0 0   

CELKEM účelové 1432204 1220000   

MIMOŘÁDNÉ 

Velké opravy a údržba 150000 150000   

Mzdy       

        

CELKEM mimořádné 150000 150000   

CELKEM 2454003,14 2135000   

PŘÍJMY 

STANOVENÉ ZŘIZOVATELEM 

Úplata 
za 

zájmové 
vzdělávání 73890 170000   



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 26 z 42 

 

 

Hokej-vrací se zpět do 
hokeje 133920 0   

Judo-vrací se zpět do juda 51000 0   

DALŠÍ PŘÍJMY 

Úplata za vzdělávání v ZUŠ 0 0   

Další příjmy LT 180150 0   

ostatní 17866,49     

CELKEM 456826,49 170000   

Zapojení rezervního fondu 23215     

Příspěvek zřizovatele: 1965 1965000   

LT grant 
 

10000 
 

10000 
   

      

(údaje v tis. 
Kč) 

Poznámka:  Čerpání rozpočtu 100 % 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 27 z 42 

 

 

 

 

11.4. HOSPODAŘENÍ DOPLŇKOVÉ Č INNOSTI ZA ROK. 2012 

 Náklady 

ÚČET   KČ 

501 60 Spotřeba materiálu  

501 61 Spotřeba materiálu  

8 814,0 

501 62 Krmení pro zvířata 97 935,00 

501 63 Keramika 16 455,00 

501 64  Spotřeba potravin – ŠJ 565 243,28 

501 65 DDHM – cizí strávníci 2 280,00 

501 67 Spotřeba materiálu – ŠJ 14 213,11 

501 70 Spotřeba materiálu – děti 257 638,00 

501 80 Spotřeba materiálu - bufet 146 462,41 

502 60 El. Energie – ŠJ 90 095,48 

502 61 Vodné – ŠJ 24 920,94 

502 62 Plyn – ŠJ             46 761,55 

518 61 Služby pošt   1 000,00 

511 65 Opravy a udržování - ŠJ 12 515,47 

512 60 Cestovné  9 620,00 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 28 z 42 

 

 

551 60 Odpisy majetku 28 653,00 

518 69 Bankovní poplatky - ŠJ 4 622,72 

518 65 Ostatní služby – ŠJ 25 294,94 

518 66 Stočné – ŠJ 10 736,41 

518 67 Telefonní poplatky – ŠJ 1 361,27 

518 70 Ostatní služby – děti 111 113,00 

521 60 Mzdové nákl. - ŠJ 248 574,00 

521 64 Náhrada DPN 6 035,00 

 Mzdové nákl. škola 14 000,00 

 Mzdové nákl. - bufet 24 000,00 

524 60 ZP – ŠJ 22 369,00 

524 60 ZP- bufet 2 160,00 

524 61 SP - ŠJ 62 146,00 

524 61 SP – bufet 6 000,00 

558 60 Nákl. drob.dlouhod.maj. 57 260,00 

525 60 Zákonné pojištění 1 002,89 

527 60  FKSP 2 216,00 

531 60   Silniční daň 650,00 

549 60 Ostatní náklady VHČ  



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 29 z 42 

 

 

549 65 Ostatní náklady – ŠJ 2 538,13 

CELKEM  1 924 686,60 

 

 Výnosy 

ÚČET 
 KČ 

602 60 Cizí strávníci - jídlonosič 545 559,86 

603 63 Cizí strávníci - talíř  703 880,13 

602 65 Kurzy keramiky – cizí 20% 31 190,80 

602 80 Výnosy z prodeje - bufet 172 650,87 

649 70 Vybráno od dětí 368 751,00 

603 66 Reklamní tabule, Eurotel 20% 89 290,00 

602 67 Kroužek keramika - děti 8 850,00 

602 68 Tržba karty na oběd – 20% 13 625,00 

CELKEM  1 933 797,66 

 

Hospodářský výsledek:  9 111,06 Kč 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 30 z 42 

 

 

 

11.5. ROZBOR HOSPODAŘENÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI  ZA ROK 2012 

 

KURZY KERAMIKY 

 

501 63 Spotřeba mater. 16 455,00 

521 60 Dohody o prov. práce 14 000,00 

518 60 Ostat.služby – elektr.    

NÁKLADY CELKEM                              30 455,00 

602 67 Tržby 40 040,80 

VÝNOSY CELKEM                               40 040,80 

ZISK                                                 9 585,80 

 

BUFET 

 

501 80 Spotřeba mater. 146 462,41 

521 60 Mzdové nákl. - bufet   24 000,00 

524 60 ZP - bufet     2 160,00 

524 61 SP - bufet     6 000,00 

NÁKLADY CELKEM                              

178 622,41 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 31 z 42 

 

 

602 67 Tržby 172 650,87 

VÝNOSY CELKEM                               

172 650,87 

ZTRÁTA                                            5 971,54 

 

STRAVOVÁNÍ – CIZÍ STRÁVNÍCI  

 

501 67 Spotřeba materiálu 14 213,11 

501 64 Spotřeba potravin 565 243,28 

501 65 DDHM 2 280,00 

502 60 El. energie 90 095,48 

502 61 Vodné 24 920,94 

502 62 Plyn 46 761,55 

511 65 Opravy a udržování 12 515,47 

518 69 Bankovní poplatky 4 622,72 

518 65 Ostatní služby 25 294,94 

518 66 Stočné 10 736,41 

518 67 Telefonní poplatky 1 361,27 

521 60 Hrubá mzda  248 574,00 

524 60 ZP 22 369,00 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 32 z 42 

 

 

524 60 SP 62 146,00 

521 64 DNP 6 035,00 

525 60 ZÁKONNÉ POJIŠTĚNÍ 1 002,89 

525 60 FKSP 2 216,00 

558 60 
NÁKL. 

DROB.DLOUHOD.MAJ. 

29 270,00 

549 65 OSTATNÍ NÁKLADY  
2 538,13 

551 60  ODPISY MAJETKU 28 653,00 

NÁKLADY CELKEM                             

1 200 849,19 

 

602 60 Tržby - jídlonosič 545 559,86 

602 63 Tržby - talíř 703 880,13 

602 68 Tržba za karty 13 625,00 

602 69 Příspěvek FKSP  

VÝNOSY CELKEM                               

1 263 064,99 

 

ZISK                                                  62 215,80 

 

 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 33 z 42 

 

 

         

Faktury – placené dětmi 

518 70 Ostat.služby – děti. 111 113,00 

501 70 Spotřeba materiálu - děti 257 638,00 

Náklady celkem                                368 751,00 

 

649 70 Vybráno od dětí 368 751,00 

Výnosy celkem                                  368 751,00 

 

ZISK – ZTRÁTA                                        0,00 

 

 

OSTATNÍ ČINNOST VHČ  

napomáhající hlavní činnost školy 

 

501 61 Náklady na Přírodověd. centr.     8 814,00 

501 62 Krmení pro zvířata 97  935,00 

501 60 Spotřeba materiálu  

512 60 Cestovné    9 620,00 

511 60 Oprava  

531 60 Silniční daň       650,00 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 34 z 42 

 

 

549 60 Poplatky ČSOB  

518 61 Ostatní služby - pošta     1 000,00 

558 60 Nákl. drob.dlouhod.maj.   27 990,00 

NÁKLADY CELKEM                                       

146 009,00 

 

602 61 Příjmy  0%         0,00 

644 60 Úroky         0,00 

649 60 Ostatní tržby         0,00 

603 61 Pronájem tělocvičny 0%         0,00 

603 66 Pronájem 20% 89 290,00 

   

VÝNOSY CELKEM                                         89 290,00 

ZTRÁTA                                                   56 719,00 

ZÁVĚR ROZBORU:  

KURZY KERAMIKY               +       9 585,80 KČ 

Bufet      -        5 971,54 Kč 

Stravování-cizí strávníci              +     62 215,80 Kč 

Ostatní činnost    -      56 719,00 Kč 

Fa placené dětmi                     0,00 Kč 

Hospodářský výsledek   + 9 111,06 Kč     

                                                                                        Vypracovala: Hana  Pokorná   

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 35 z 42 

 

 

 

11.6. ROZPOČET MĚSTO NOVÝ BYDŽOV  2012 

 

Základní škola 

 2 426 000,- Kč  normativ 

 26 000,- Kč  odpisy    

 50 000,- Kč nájemné 

 20 000,- Kč přílož k dotaci  

 50 000- Kč zimní stadion  

  8 000,-Kč    divadlo   

  -236,- Kč     úprava rozpočtu odpisy 

 -20 000,- Kč      přílož 

 -19 300,- Kč úprava rozpočtu stadion 

 12 520,- Kč doplatek divadlo 

 2 552 984,- Kč    celkem 

 

Školní jídelna 

 

 1 253 000,-  Kč  normativ 

 167 000,- Kč  odpisy 

 30 000,- Kč  nájemné 

 33 604,- Kč  úprava rozpočtu odpisy 

 7 500,- Kč  úprava rozpočtu nájemné 

 1 408 896,- Kč    celkem 

 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 36 z 42 

 

 

 

 

Dům dětí a mládeže 

 

 595 000,- Kč  normativ 

   50 000,- Kč  nájemné 

 1 070 000,- Kč  judo, hokej 

     150 000,- Kč  opravy DDM 

 1 965 000,- Kč  celkem 

 

Vratka účelové dotace v roce 2011 - 68 120,00 Kč 

 

Za organizaci:  

ZŠ 2 552 984,- Kč 

ŠJ 1 408 896,- Kč 

DDM 1 965 000,- Kč 

Grant KÚ HK               10 000,- Kč 

Letní tábor 

 

Celkem 5 936 880,- Kč 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 37 z 42 

 

 

 

11.7. STAV FONDŮ A JEJICH KRYTÍ FINANČNÍMI PROSTŘEDKY K  31. 12. 2012 

                                    Č.účtu                 Kč            Č. účtu                Kč    

 

Fond odměn  241 30    48 703,33   411xx  48 703,33 

Fond investiční  241 40  51 506,70  416xx  51 506,70 

Fond rezervní  241 50  836 620,62  413xx  46 399,62 

                                                                                                           414xx  790 221,00 

Fond kulturních 

a sociálních potřeb 243 10  261 313,90  412xx  295 204,90 

 

Rozdíl na účtu FKSP se týká: - příspěvek na obědy zaměstnanců 

- předpis příděl z mezd 

Rozdíl na účtu FKSP a jeho krytí bude uhrazeno  

v průběhu měsíce ledna 2013. 

 

 

11.8. PŘEHLED ČERPÁNÍ ROZPOČTU MĚSTO 2011  

 

Základní škola 

Rozpočet 2 823 185,50  Kč 

Čerpáno 2 822 271,69 

 + 913,81  

 

Školní jídelna 

Rozpočet 3 887 630,93  Kč 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 38 z 42 

 

 

Čerpáno 3 881 941,09 

 + 5 689,84 

Dům dětí a mládeže 

Rozpočet 2 455 041,49 Kč 

Čerpáno  2 454 003,14 

 + 1 038,35  

 

Celkem za hlavní činnost:       7 642,00 Kč 

 

11.9. ČERPÁNÍ ROZPOČTU KÚ HRADEC KRÁLOVÉ K  31. 12. 2011 – ČERPÁNÍ ONIV  

 

Rozpočet      Čerpání 

217 500,00 Kč 362 988,00 Kč 

145 488,00 Kč  

Učebnice, učební pomůcky 227 018,50 

DVPP (kurzovné, cestovné)    10 824,00 

Plavání   11 200,00 

Učební pomůcky DDM   18 085,00 

Ochranné prostředky ŠJ   15 461,00 

DNP   45 960,00 

Zákonné pojištění   34 439,50 

Celkem ONIV      362 988,00 Kč 

 

Zůstatek zákon. odvodů ve výši 145 488,- Kč použit na nákup učebních pomůcek 

+ zákonné pojištění. 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 39 z 42 

 

 

 

 

 

11.10. ČERPÁNÍ ROZPOČTU PŘÍMÝCH VÝDAJŮ NA VZDĚLÁNÍ KÚ HRADEC KRÁLOVÉ  

k 31. 12. 2011 

UZ 33353 

 

Limit objemu prostředků na platy     Poskytnuto                             Čerpáno    

pedagogů                                    11 527 000,00              11 527 000,00 

nepedagogů                              2 899 800,00              2 899 800,00 

OON pedagogů            660 000,00           660 000,00 

OON nepedagogů            0,00                0,00 

Ostatní (pojistné,FKSP,ONIV)    5 491 300,00        5 491 300,00 

 

Neinvestiční výdaje celkem           20 578 100,00     20 578 100,00 

 

 

Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne 26. 9. 2013  a schválila ji rada školy dne  

17. 10. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………….. 

Mgr. Ladislav Vlachý 

ředitel  školy 

 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 40 z 42 

 

 

 

12. PŘÍLOHY  

12.1. OBRAZOVÁ DOKUMENTACE  

  

Naše třída 1. A Naše třída 1. B 

 

 

 

 

Den Země anketa s občany Exkurze Bavorský les 



ZŠ Karla IV. | 2012/2013. | Stránka 41 z 42 

 

 

  

Plavecký výcvik v Hořicích  Jsme Ekoškola - třídíme 

  

Den otevšených dveří – navštívili jsme Afriku Rozloučili jsme s devátými třídami  

 


